
Pěvecký sbor ACANT

Compiled Aug 8, 2022 11:06:06 AM by Document Globe ®   1

 ACANT je pěvecký sbor studentů Katolické teologické fakulty
Univerzity Karlovy zaměřený na duchovní hudbu všech období a stylů (s akcentem na afroamerické spirituály a soudobou
duchovní hudbu). Sbor byl založen v roce 2006 a za sebou má již dlouhou řadu koncertů a vystoupení při nejrůznějších
příležitostech jak v Čechách, tak i v zahraničí (např. Itálie, Velká Británie, Irsko). Sbor zpívá pod uměleckým vedením
sbormistryně PhDr. Terezie Minářové Výborné, Ph.D. a má velmi široký repertoár, který není omezen na liturgický zpěv,
ale obsahuje bohatou škálu skladeb vyvěrajících především z křesťanských tradic. Díky této stylové variabilitě tak nabízí
na svých vystoupeních bohatý a zajímavý program, díky kterému bývá velmi oceňován a vítán.

Vzhledem k tomu, že většina sboristů je studenty Dějin křesťanského umění na KTF UK, byl název sboru ACANT zvolen
podle rostlinného ornamentálního prvku „akant“ používanému již v antice, napodobující list stejnojmenného bodláku
rostoucího ve středomoří. Název zároveň odkazuje k latinskému canto = zpívat .

 ACANT přijímá zpěváky do všech hlasových skupin. Vítán je každý, kdo rád
zpívá, má určité zkušenosti se zpěvem a alespoň částečně se orientuje v notovém zápisu nebo má dobrou hudební
paměť. Zájemci hlaste se u sbormistryně PhDr. Terezie Minářové Výborné, Ph.D., mail   t1j@seznam.cz

Zkoušky se konají ve středu 18.45-20.30 v učebně P2.

   Novinky a hudební ukázky

mailto:t1j@seznam.cz
http://bandzone.cz/acant


Compiled Aug 8, 2022 11:06:06 AM by Document Globe ®   2


